
 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 
SANTOBONO - PAUSILIPON 

Via Teresa Ravaschieri n. 8 
(già Via della Croce Rossa n. 8) 

80122 Napoli 
C.F./P.I. 06854100630 

 

Pag.1di3 ## 
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa. 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data## 
 
UNITÀ OPERATIVA:  UOC 
 
OGGETTO:  Modifica deliberazione n. 298 del 19.04.2024 ad oggetto: “Avviso per la ricognizione del 

personale precario dirigenziale e non dirigenziale, sanitario, sociosanitario e amministrativo in 
possesso, al 31.12.2023, dei requisiti di cui all’art. 1 comma 268 lettera B) della Legge 30 
dicembre 2021, n. 234, come modificato dal Decreto Legge 29 dicembre 2022, n. 198, convertito 
con Legge n. 14 del 24 febbraio 2023”. Riapertura termini – esecuzione immediata 

 
Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato 

 
PREMESSO che:  

 con deliberazione n. 298 del 19.04.2024 è stato indetto un avviso di ricognizione interna, riservato al 
personale precario dirigenziale e non dirigenziale, sanitario, sociosanitario e amministrativo che abbia 
già maturato al 31.12.2023 i requisiti di cui all’art. 1 comma 268 lettera b) della Legge n. 234/2021, 
come modificato dal Decreto-legge 29 dicembre 2022, n. 198, convertito con Legge n. 14 del 24 
febbraio 2023; 

 detto avviso è stato pubblicato sul sito web aziendale, nella sezione “bandi di concorso” e 
contestualmente nella sezione “trasparenza”, in data 01.05.2024, con scadenza fissata al decimo 
giorno successivo a detta pubblicazione e cioè il 10.05.2024. 

 
CONSIDERATO che l’avviso in questione prevedeva i suddetti requisiti specifici di ammissione: 

 essere personale precario dirigenziale o non dirigenziale, sanitario, sociosanitario e amministrativo;  
 essere stato reclutato a tempo determinato presso l’AORN Santobono-Pausilipon, anche con contratti 

di lavoro flessibile, con procedure concorsuali, incluse le selezioni di cui all'articolo 2-ter del D.L. n. 
18/2020, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 27/2020; 

 aver maturato al 31.12.2023, alle dipendenze di un ente del Servizio Sanitario Nazionale, almeno 
diciotto mesi di servizio, anche non continuativi, di cui almeno sei mesi nel periodo intercorrente tra il 
31 gennaio 2020 e il 31 dicembre 2022 presso l’AORN Santobono-Pausilipon. 

 
PRESO ATTO della Legge 29 aprile 2024, n. 56 di conversione, con modoficazioni, del Decreto-Legge 2 marzo 
2024, n. 19, recante ulteriori disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR), che ha introdotto all’art. 8 il comma 2 bis che recita “Al fine di garantire l'attuazione del regolamento 
di cui al decreto del Ministro della salute 23 maggio 2022, n. 77, per il perseguimento degli obiettivi previsti dal 
PNRR e per non disperdere le professionalità acquisite, all'articolo 1, comma 268, lettera b), della legge 30 
dicembre 2021, n. 234, sono apportate le seguenti modificazioni: 
a) le parole: "fino al 31 dicembre 2024" sono sostituite dalle seguenti: "fino al 31 dicembre 2025"; 
b) le parole: "nel periodo intercorrente tra il 31 gennaio 2020 e il 31 dicembre 2022" sono sostituite dalle 
seguenti: "nel periodo intercorrente tra il 31 gennaio 2020 e il 31 dicembre 2024". 
 
ATTESO che, alla luce della intervenuta normativa, ad oggi possono accedere alla stabilizzazione di cui all’art. 1 
comma 268 lettera B) L. 30.12.2021, n. 234 e ss.mm.ii., coloro i quali hanno maturato al 31.12.2023, alle 
dipendenze di un Ente del Servizio Sanitario Nazionale, almeno diciotto mesi di servizio, anche non 
continuativi, di cui almeno sei mesi nel periodo intercorrente tra il 31 gennaio 2020 e il 31 dicembre 2024. 
 



  

Pag.2di3 ## 
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa. 
 

TENUTO CONTO che suddetto avviso prevedeva “la facoltà dell’Amministrazione di prorogare, sospendere, 
annullare e/o revocare, modificare in tutto o in parte, a suo insindacabile giudizio il bando, qualora ne rilevasse 
la opportunità o la necessità, per ragioni di pubblico interesse, senza che i concorrenti possano avanzare 
pretese o diritti”. 
 
RITENUTO, pertanto, doversi procedere, in conformità al D.L. 02.03.2024 n. 19, convertito con modificazioni 
con Legge 29.04.2024 n. 56, alla immediata modifica della deliberazione n. 298 del 19.04.2024 e del relativo 
avviso, al fine di procedere alla ricognizione degli aventi diritto alla stabilizzazione di cui all’art. 1 comma 268 
lettera B) L. 30.12.2021, n. 234 e ss.mm.ii., includendo coloro i quali hanno maturato al 31.12.2023, alle 
dipendenze di un Ente del Servizio Sanitario Nazionale, almeno diciotto mesi di servizio, anche non 
continuativi, di cui, in prima fase, almeno sei mesi presso l’AORN Santobono-Pausilipon nel periodo 
intercorrente tra il 31 gennaio 2020 e il 31 dicembre 2023, nonché alla riapertura dei termini, al fine di 
assicurare imparzialita e trasparenza nella procedura.  
 
PRECISATO che resta confermato che la suddetta ricognizione non riguarda i dipendenti assunti a tempo 
determinato per l’emergenza COVID, ai sensi del D.L. n. 18/2020 e ss.mm.ii., nominativamente indicati 
nell’allegato al presente atto (Allegato “A”), per i quali il possesso dei predetti requisiti è stato già verificato 
d’ufficio. 
 

PROPONE 
La modifica della deliberazione n. 298 del 19.04.2024 e del relativo avviso, sostituendolo integralmente con 
quello allegato al presente provvedimento, con contestuale riapertura dei termini per la presentazione delle 
istanze di partecipazione alla ricognizione, con la precisazione che quelle già presentate e pervenute entro i 
previsti termini di scadenza, restano valide senza necessità di riproporle, fermo restando la facoltà per i 
candidati interessati di aggiornare/integrare la documentazione già presentata entro i nuovi termini di 
scadenza, nel rispetto delle modalità stabilite dal bando di cui al presente atto. 
Il Responsabile del procedimento 
Dr. Pietro Poggi 
f.to digitalmente 

Il Direttore UOC GRU 
        Dr.ssa Alessandra Covino 

       f.to digitalmente 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma 

   Il Direttore Amministrativo  
Dr.ssa Daniela Mignone 

  f.to digitalmente 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma 

 Il Direttore Sanitario  
      Dr.ssa Maria Vittoria Montemurro 

  f.to digitalmente 
 
I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 04 DEL 22/01/2024 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in 
calce. 
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 



  

Pag.3di3 ## 
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa. 
 

D E L I B E R A  
1. Di modificare la deliberazione n. 298 del 19.04.2024 e il relativo avviso, sostituendolo integralmente 

con quello allegato al presente provvedimento, al fine di procedere alla ricognizione degli aventi diritto 
alla stabilizzazione di cui all’art. 1 comma 268 lettera B) L. 30.12.2021, n. 234 e ss.mm.ii., includendo 
anche coloro i quali hanno maturato al 31.12.2023, alle dipendenze di un Ente del Servizio Sanitario 
Nazionale, almeno diciotto mesi di servizio, anche non continuativi, di cui, in prima fase, almeno sei 
mesi presso l’AORN Santobono-Pausilipon nel periodo intercorrente tra il 31 gennaio 2020 e il 31 
dicembre 2023. 

2. Di procedere alla riapertura dei termini, per ulteriori dieci giorni, per la presentazione delle istanze di 
partecipazione alla ricognizione, con la precisazione che quelle già presentate e pervenute entro i 
previsti termini di scadenza, restano valide senza necessità di riproporle, fermo restando la facoltà per 
i candidati interessati di aggiornare/integrare la documentazione già presentata entro i nuovi termini 
di scadenza, nel rispetto delle modalità stabilite dal bando di cui al presente atto. 

3. Di precisare che resta confermato che la suddetta ricognizione non riguarda i dipendenti assunti a 
tempo determinato per l’emergenza COVID, ai sensi del D.L. n. 18/2020 e ss.mm.ii., nominativamente 
indicati nell’allegato al presente atto (Allegato “A”), per i quali il possesso dei predetti requisiti è stato 
già verificato d’ufficio. 

4. Di provvedere alla pubblicazione dello bando sul sito web aziendale www.santobonopausilipon.it – 
nella sezione “bandi di concorso” e contestualmente nella sezione “trasparenza”. 

5. Di riservarsi di procedere successivamente alla eventuale stabilizzazione di coloro i quali, in seconda 
fase, matureranno al 31.12.2024 alle dipendenze di un Ente del Servizio Sanitario Nazionale, almeno 
diciotto mesi di servizio, anche non continuativi, di cui almeno sei mesi presso l’AORN Santobono-
Pausilipon nel periodo intercorrente tra il 31 gennaio 2020 e il 31 dicembre 2024. 

6. Di trasmettere il presente atto alla UOC GRU e al Collegio Sindacale per quanto di competenza. 
7. Di dare immediata esecutività al presente provvedimento. 

Il Direttore Generale 
Dr. Rodolfo Conenna 

f.to digitalmente 
 

 

 
 
 
 


